
Hedge Trimmer
Model No. RY39500 — All Versions

Replacement Parts List

Taille-haies
No. de modèle RY39500 — Toutes les versions

Liste des pièces de rechange

Podadora de setos
Modelo Núm.  RY39500 — Todas las versiones

Lista de piezas de repuesto

987000-244
9-22-08 (REV:04)

RYOBI TECHNOLOGIES, INC.
1428 Pearman Dairy Road, Anderson, SC 29625

Post Office Box 1207, Anderson, SC 29625
Phone 1-800-860-4050

www.ryobitools.com



�

2

1

4

5

6

7

3

8

13

12

15

16

17

27

20
21

19

18

24

13
20
21

19

23

14
26

25

11
10

9

22

28

Ryobi RY39500 HEDGE TRIMMER/ Taille-haies DE Ryobi RY39500/ Podadora de setos DE Ryobi RY39500



�

* Standard Hardware Item — May Be Purchased Locally

Key	 P/N	 Description	 Qty

	 1	 120900035		  Front Handle 
				    (Incl. Key No. 2)....................1
	 2	 940964006		  Warning Label......................1
	3	  870174001	 *	 Spark Plug 
				    (Champion RCJ6Y)...............1
	 4	 660788004	 *	 Screw (M5 x 26 mm)............2
	 5	 561960001	 *	 Washer.................................2
	 6	 561961001	 *	 Isolator.................................2
 	 7	 678509001	 *	 Lock Nut (M5 x 0.8 mm).......2
	 8	 940640014		  Logo Label...........................1
	 9	3 08675010		  Fuel Tank Assembly 
				    (Incl. Key No. 10)..................1
	 10	3 08680001		  Fuel Cap...............................1
	 11	 660970002		  Screw (M4)...........................3
	 12	3 08548011		  Blade Assembly...................1
	 13	 638659001	 *	 Washer.................................2
	 14	 940686026		  Starting Label.......................1
	 15	 901659001		  Seal......................................1
 	 16	 T308233001		  Cover....................................1
	 17	 660788003	 *	 Screw (M5 x 17.5 mm).........5
	 18	 660722002	 *	 Screw (M6 x 26 mm)............2
	 19	 678433003	 *	 Washer.................................6
	 20	 678587001	 *	 Washer.................................6
	 21	 638668001		  Spacer..................................6
	 22	 678490002		  Lock Nut (M5).......................4
	 23	 660722001	 *	 Screw (M6 x 17 mm)............4
	 24	 518921002		  Scabbard..............................1
	 25	 638665002		  Blade Top Strap...................1
	 26	 120900034		  Air Box Cover (Incl. Key 
				    No.14)...................................1
	 27	 678460002	 *	 Lock Nut (M6).......................2
	 28	 678433004		  Spring Washer......................2
		  987000243		  Operator’s Manual
		  987000244		  Replacement Parts List

PARTS LIST

* Article de quincaillerie standard – en vente dans les 
magasins locaux

LISTE DES PIÈCES

* Artículo estándar de ferretería — puede adquirirse en la 
localidad

LISTA DE PIEZAS

	 1	 120900035		  Poignée avant
				    (incl. pièce rèf  2)..................1
	 2	 940964006		  Autocollant de 
				    advertissement.....................1
	3	  870174001	 *	 Bougie 
				    (Champion RCJ6Y)...............1
	 4	 660788004	 *	 vis (M5 x 26 mm)..................2
	 5	 561960001	 *	 Rondelle...............................2
	 6	 561961001	 *	 Amortisseurs........................2
 	 7	 678509001	 *	 Écrou de blocage 
				    (M5 x 0,8 mm)......................2
	 8	 940640014		  autocollant de logo..............1
	 9	3 08675010		  Réservoir de carburant 
				    (incl. pièce rèf. 10)................1
	 10	3 08680001		  Bouchon de carburant.........1
	 11	 660970002		  Vis (M4).................................3
	 12	3 08548011		  Ensemble de lame................1
	 13	 638659001	 *	 Rondelle...............................2
	 14	 940686026		  autocollant de Dèmarrage...1
	 15	 901659001		  Joint.....................................1
	 16	 T308233001		  Couvercle.............................1
	 17	 660788003	 *	 vis (M5 x 17.5 mm)...............5
	 18	 660722002	 *	 vis (M6 x 26 mm)..................2
	 19	 678433003	 *	 Rondelle...............................6
	 20	 678587001	 *	 Rondelle...............................6
	 21	 638668001		  Écarteur................................6
	 22	 678490002		  Écrou de blocage (M5).........4
	 23	 660722001	 *	 Screw (M6 x 17 mm)............4
	 24	 518921002		  fourreau...............................1
	 25	 638665002		  Lame le sommet sangle.......1
	 26	 120900034		  Couvercle de boîte air
				    (incl. pièce rèf 14).................1
	 27	 678460002	 *	 Écrou de blocage (M6).........2
	 28	 678433004		  Rondelle élastique................2
		  987000243		  Manuel d’utilisation
		  987000244		  liste des pièces de 	rechange 
				  

Ref.	 N/P	 Descripción	 Cant.

	 1	 120900035		  Mango delantero  
				    (incl. pza núm. 2)..................1
	 2	 940964006		  Etiqueta de advertencia.......1
	3	  870174001	 *	 Bujía 
				    (Champion RCJ6Y)...............1
	 4	 660788004	 *	 tornillo (M5 x 26 mm)...........2
	 5	 561960001	 *	 Arandela...............................2
	 6	 561961001	 *	 Aislante.................................2
 	 7	 678509001	 *	 Tuerca de seguridad 
				    (M5 x 0,8 mm)......................2
	 8	 940640014		  Etiqueta de logo...................1
	 9	3 08675010		  Unidad del tanque  
				    de combustible (incl. pza.  
				    núm. ref. 10).........................1
	 10	3 08680001		  tapa del tanque....................1
	 11	 660970002		  Tornillo (M4)..........................3
	 12	3 08548011		  Conjunto de las hojas..........1
	 13	 638659001	 *	 Arandela...............................2
	 14	 940686026		  Etiqueta de Arranque...........1
	 15	 901659001		  Sello.....................................1
	 16	 T308233001		  Cubierta................................1
	 17	 660788003	 *	 tornillo (M5 x 17.5 mm)........5
	 18	 660722002	 *	 tornillo (M6 x 26 mm)...........2
	 19	 678433003	 *	 Arandela...............................6
	 20	 678587001	 *	 Arandela...............................6
	 21	 638668001		  Espaciador...........................6
	 22	 678490002		  Tuerca de seguridad (M5).....4
	 23	 660722001	 *	 tornillo (M6 x 17 mm)...........4
	 24	 518921002		  funda...................................1
	 25	 638665002		  Correa primera de hojas.......1
	 26	 120900034		  Cubierta de la caja aire
				    (incl. pza núm. 14)................1
	 27	 678460002	 *	 Tuerca de seguridad (M6).....2
	 28	 678433004		  Arandela elástica..................2
		  987000243		  Manual del operador 
		  987000244		  Lista de piezas de repuesto 
				  

Ryobi RY39500 HEDGE TRIMMER/ Taille-haies DE Ryobi RY39500/ Podadora de setos DE Ryobi RY39500

	Pièce	 Réf.	 Description	 Qté



TECHTRONIC INDUSTRIES NORTH AMERICA, INC.
1428 Pearman Dairy Road, Anderson, SC 29625

Phone 1-800-860-4050


